INDICAÇÃO Nº 352/2023
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE

		      Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Educação, mostrando a necessidade em instalar ar-condicionado em todos os ônibus do transporte escolar do Município de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
		   J U S T I F I C A T I V A

	Os ônibus destinados ao transporte dos alunos precisam ter ar-condicionado por causa do calor extremo. Sabemos que, os alunos, principalmente os da zona rural passam muitas horas dentro do ônibus até chegarem em seu destino, e com isso, o calor fica insuportável, além de ser prejudicial à saúde. Diante disso, solicito a instalação de ar-condicionado para dar melhor conforto aos nossos alunos e deixar o ônibus um ambiente mais agradável.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de setembro de 2023.

PAULO CESAR TRINDADE
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza      Ivan Martins da Silva
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Willian M. Batista (Bicudo)        Anilton Silva de Moura           Jose A. da Silva (Nego)
           Vereador                                            Vereador                                      Vereador

Ednaldo Fragas Quatizinho        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha      Adriano L. da Silva
             Vereador                                              Vereador                                       Vereador

                                         Sebastião N. de Oliveira-Curica
[bookmark: _GoBack]                                                               Vereador                                    hospital Muni